les connexions inalàmbriques a totes les seus i instal·lacions de l’organització. 

Addicionalment, s’ha justificat a l’Informe Justificatiu de la Necessitat de Contractació la insuficiència de 
mitjans propis per a la realització satisfactòria de l’objecte del Contracte. 

D VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE 

Quatre-cents vuitanta quatre-mil euros (484.000 €), IVA exclòs. 

D’acord amb l’establert a l’article 101 de la LCSP, el mètode de càlcul emprat ha estat el de preus mitjans 
de mercat. 

El VEC es calcula mitjançant la suma del cost valorat de contracte (440.000 €) més la valoració de la 
possible modificació contractual 44.000 €. 

Per a calcular el Valor Estimat del Contracte: 

☐ No s’ha inclòs cap import destinat a modificacions contractuals. 
☒ S’hi inclouen quaranta quatre-mil euros (44.000,00) per modificacions  que s’atendran segons els 
criteris detallats a l’apartat AD. 

E PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ, PREUS I FACTURACIÓ 

Pressupost base de licitació: Cinc-cents trenta dos mil quatre-cents euros (532.400 €), IVA inclòs. 

Sistema de determinació del preu: 

☒Preu total 
☐Preus unitaris: 

Facturació: 

Per acceptacions parcials a mida que es vagi entregant el material i instal·lant i configurant els punts 
d’accés i les controladores wifi. 

Aquesta licitació implica una divisió de la facturació de 50% per Transports de Barcelona, SA i 50% per